

Angående förlängning av korttidsavtal rörande naturbruksskolor

VGR och kommunerna i Västra Götaland ingick i januari 2023 ett avtal om samverkan kring utbildning vid VGR:s naturbruksskolor. Avtalet löper endast under 2023 och avtalets syfte är att ge kommunerna och VGR möjlighet att komma fram till ett långsiktigt avtal mellan parterna om naturbruksutbildning. Det förslag till långsiktigt avtal som lagts fram under 2022 fick inte stöd av alla kommunerna. Genom ett korttidsavtal som endast gäller för 2023 kunde ett avtalslöst tillstånd undvikas under tiden som ett nytt avtal tas fram.

Det gemensamma arbetet med att ta fram ett nytt avtal har påbörjats. Den politiska beredningen av det nya avtalet mellan kommunerna och VGR sker inom ramen för beredningen för hållbar utveckling (BHU). I tjänstemannagruppen som arbetar med det långsiktiga avtalet ingår representanter för kommunerna, VGR samt experter på regelverket och antagningssystemet från dessa organisationer.

De inledande kontakterna visar att finns behov av fördjupning och genomlysning av konsekvenserna av olika modeller för samverkan om naturbruksutbildning mellan kommunerna och VGR. Det behövs också utrymme för politiskt ledarskap i frågan för att nå samsyn och att ta fram en ny överenskommelse.

Mot bakgrund av det arbete som återstår och behovet av att engagera både politiker och tjänstemän i arbetet behövs det mer tid för att genomföra dessa fördjupningar och ge beslutsfattare möjlighet att forma en ny överenskommelse. Beredningen för hållbar utveckling (BHU) ställer sig därför bakom bedömningen att korttidsavtalet bör förlängas från nuvarande slutdatum 2023-12-31.

Förslaget är att korttidsavtalet förlängs ett år och även gäller för perioden 2024-01-01 – 2024-12-31. Det ger parterna tid att samla mer kunskap som grund för politiska avvägningar. Avtalet bifogas.

Vänligen översänd kommunens beslut angående korttidsavtalets förlängning under perioden 2024-01-01 – 2024-12-31, till anders.carlberg@vgregion.se så snart som möjligt.

Med vänliga hälsningar

Erik Lindskog
VÄSTKOM

Helena L Nilsson
VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN